Secūdo est vita totalit̄ irrep̄hēnsibilis. p̄ il
lā em̄ vitā p̄firmati sunt b̄i in amore dei.
Esicut dicit Tho. j. ij. q. iij. art. iij. Glo
luntas videntis dei essentia ex necessitate
amat quicqd̄ amat in ordine ad deū r̄ hoc
facit semp̄ voluntatē rectaz. Hec ille. Nō
potest vtiq̄ videri deus nisi corde mūdo
r̄ sancto. Matt. v. Beati mūdo corde: qm̄

ip̄i deū videbunt.
Tertio est vita inextimabiliter bono
rabilis. Ansel. In futuro b̄iūs ab omnib;
honorabit. P̄t̄ h̄m oi honor p̄cipue certis
bus. quia v̄z beati sunt amici summū
gis. sunt etiā familiares r̄ domestici. sunt
insup ei⁹ filij. Uñde i festo oim̄ sc̄oꝝ

Tertiu est sue remuneratiōis inextim
abil duratio: quia in p̄petuū. Gal.
vj. Qui seminat in sp̄u de spiritu metet vi
tam eternā. H̄m oi aut̄ vita eterna q̄ ē r̄
regnum celozum. haberi potest p̄cipue tri
plici iure

Primo iure legalis hereditatiōis

Secūdo spūalis comutatiōis.

Tertio victorial adq̄sitiōis.

Primo iure legalis here
ditatiōis: quē admodū filij nati ex legit
mo matrimonio. Et sic debet veris fructi
bus q̄ p̄ fidem charitate fo maraz sunt fi
lij dei. Gal. iij. Filij dei estis p̄ fidem. Et
Joan. j. Dedit eis patrem filios dei fieri
his q̄ credunt in nomine eius. Et Roma.
vij. Qui sp̄u dei agunt bi filij dei sunt. Et
aut̄ filij r̄ heredes r̄c. Sed nō s̄i heredes
dē dñs suo n̄ fuaret nec debita fuitia red
deret: hereditate p̄uaret. Sic est de filijs
dei adoptiuis. Matt. xxj. Auferet a vo
bis signū dei: r̄ dabit genti faciem fructū
eius. i. opa r̄ fructia que p̄ illo habendo re
quiruntur.

Secūdo iure spūalis com

mutatiōis seu negociatiōis. Luc. xij. Neg
ociamini dum venio. Pax habent⁹ d̄o
re. s. corpus r̄ animā r̄ res tempales. r̄ mū
tum accipe. s. regnū. De nullo habet tā do
num forum. em̄ em̄ sola volūtate. B̄i
Regnū dei extimationē nō habet. tantū
valet q̄ntum habes. Hec ille. Valer̄ q̄ do
nam volūtate si nō adest opandi facultas
Tūc em̄ facis hō voluntatē patris cel̄i.
de q̄ d̄r dñs Matt. vij. Nō ois q̄ dicit m̄
hi dñe dñe intrabit i regnū celoz. sed q̄ fac
voluntatē patris mei q̄ in celis est ip̄e intrā
bit in regnū celoz

Tertio iure victorialis ad

q̄sitiōis. Apo. ij. Vinceti dabo edere de
ligno vite qd̄ est in paradiso dei mei. Et q̄

Timo. ij. Qui certat in agone non corona-
 bit nisi qui legitime certauerit. Ex triplici
 aut victoria habet ius regni celorum siue vi-
 ce perpetue. Primum ex victoria contra tempo-
 rales tribulationes. In Luc. vii. Nonne o-
 portuit patri christi et ita intrare in gloriam su-
 am. Et Luc. xxi. Vos estis qui permansistis
 mecum in tentationibus meis. Et ego dispo-
 no vobis etc. eodem modo participes effici-
 Sed deficiunt de societate que nihil voluit pa-
 ti. id non erit socius in regno. Apoc. j. Par-
 ticeps et socius in tribulatione et regno et pa-
 tientia in christo Iesu. Secundo ex victoria con-
 tra spirituales tentationes. secundum illud: Estote
 fortes in bello et pugnat cum antiquo serpente.
 et accipietis regnum eternum. Apoc. ij. Qui
 vicerit dabo ei sedere mecum in throno meo
 Talis enim est bonus miles christi. Si pro dia-
 bolo succubat. efficitur suus diabolus. id pri-
 uandus regno christi. Rom. vi. Reciditis quoniam
 cui obedistis serui facti estis eius cui obedi-
 stis. Tertio ex victoria contra naturales in-
 clinaciones sicut etiam consuetudinales. que tamen
 etiam dici possunt naturales. quia inclinant
 ad modum natureque secundum philosophum li. de memo-
 ria et remissio. Consuetudo autem altera
 natura. Hec autem victoria habet per peniten-
 tiale copunctorem: per quam habet ingressus
 in regnum. Matth. vij. Intrate per angustam
 portam. Et Matth. iij. Primum agite ap-
 propinquabit enim regnum celorum. Item per
 spiritualem humiliacionem per quam homo vin-
 cit seipsum et proprium animum. Idem Luc. xij.
 Nolite timere pusillus grex. vos humi-
 les. quoniam complacuit patri vestro dare vobis
 regnum. Item per sensualem repressionem
 qua vicia reprimunt inclinatio sensualitatis.
 ad aliquod viciu. Ideo dicebat dominus
 Matth. xij. Regnum celorum vim patitur et
 violenti rapiunt illud. id est illi qui sibi ipsis vio-
 lentiam faciunt. Istis itaque modis predictis
 gloriosi martyres adquisierunt ius celestis
 hereditatis: que vita eterna dicitur. de qua
 diximus in scriptis prophetis. quoniam iusti in
 perpetuum viuunt. Satagamus igitur mo-
 dis predictis adquirere regnum dei ut in in-
 finitum forte numerari et ad vitam eternam pdu-
 ci mereamur Amen

Sermones super aliqua euangelia de
 communi confessorum. Primum super illud

Non quidam nobilis abiit etc. Luc. xix.

Negociamini

duo venio. Luc. xix. Tria pre-
 cipue nos inducere debet ad
 negociandum pro vestra salute. Primum est
 consideratio vniuersae subiecte creature. Quam
 videtur Augustinus ad eremitas. Ad nutum dei
 sola via sua non deuiat. non luna. non stelle.
 campi decorant floribus: frondibus crispantur
 silua. In nemore citbarizat auricula. in ro-
 nabilia et insensibilia obediunt deo. solo ho-
 mo dei voluntate resistit. per quo tamen solo dei
 voluntas omnia fecit. Secundum est occasio
 patio mundane sure. Aug. li. de patientia.
 Intueamur quanta in laboribus et dolo-
 ribus sustineant mundani pro rebus que vix
 diu durent. Multo igitur magis nos
 negociari et laborare oportet pro salute eter-
 na. Tertium est exhortatio sacre scripture
 Isa. lx. Opamini dum dies est. venit enim
 nox quando nemo potest operari. Et in ver-
 bis prophetis. Negociamini dum venio. At-
 tende quod dicit dum venio: et dum dies est per
 quod intelligit tempus presentis vite. quod
 est tempus merendi siue negociandi. Circa
 predicta autem thematis verba tria sunt nobis
 attentissime consideranda que etiam in decursu
 euangelij tanguntur

Primum est obligatio necessitas in-
 dispensabilis

Secundum est transgressionis iniquitas in-
 excusabilis.

Tertium est retributionis equitas in-
 euirabilis.

Primum est obligatio necessitas in-
 dispensabilis siue indispensabilis. Heb. ij.
 Quo nos effugiemus si tantam negleximus
 salutem. Et Deut. viij. Caue ne obliuiscaris
 dominus dei tui et negligas mandata eius. quia
 vix ultra est obligatio. Declarat autem huiusmodi
 obliuio necessitas in euangelio: cum dicitur. homo
 quidam nobilis abiit etc. ex tribus considerandis
 in ipso deo percipere.

Primum est sublimitas gloriose conditionis
 Secundum est liberalitas gratuite. (nis
 distributionis.

Tertium est auctoritas imperiose in-
 iunctionis.

Primum est sublimitas gloriose conditionis
 In 2

¶ Hermones cōmunes

Cū dicitur: hō qdā nobil' abijt i regi. longi. ac. si. reg. z reuertit. Jō etiā dicitur Leui. xix. Ego dñs: nō leges meas custodite. In ill' autē pmissis hōis euāgelij tāgūt triplic' dñi gl'iosa sublimitas p'p' quā sibi obedire debemus. **¶** Prima ē sublimitas p'sonal' nobilitatis. qz dicitur: Hō qdā nobil'. z frā deitate z fm humanitate. j. Regū. ix. In ciuitate ista vir nobil'. De qd loquitur abiqz abiguitatē venit. ppter hāc nobilitatē debem' sibi beniuolentiā z amorē. Nobilitas em̄ in hōitate fēndat' hōitas at' obiectū amoris. Cū de dño dicitur. j. Paral. xxx. Dñs bonus p'p'itabil' cūctis q' in toto corde req'rūt euz. Cū p'z p'ssima ei' nobilitas. Nā z hō dicitur hōe cor: nob' ē qn' p'p'it' est req'rētib' eū.